

Heidelberg Materials Cement Danmark A/S

Fredensvej 40

4100 Ringsted

CVR-nr. 29189072

Årsrapport for 2023

18. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 31-05-2024

Dirigent Peter Linderoth

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Heidelberg Materials Cement Denmark A/S Fredensvej 40 4100 Ringsted
CVR-nr.	29189072
Stiftelsesdato	29-11-2005
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
Bestyrelse	Jan Olof Gånge Carl Peter Linderoth Karl Johan Magnus Olsson Bo Thomas Lind
Direktion	Karl Johan Magnus Olsson
Revisor	PRICEWATERHOUSECOOPERS Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
CVR-nr.	33771231

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive handel med cement og andre lignende produkter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2023 udgør 90.416 t.kr. mod 8.899 t.kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2023 udviser et overskud på 1.956 t.kr. mod et underskud på 5.875 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december udviser en egenkapital på 69.730 t.kr. Resultatet anses af ledelsen for at være tilfredsstillende, idet resultatet er væsentligt bedre end sidste års resultat

Markedsrisici

Heidelberg Materials Cement Danmark A/S har ingen finansiell eksponering mod hverken Rusland eller Ukraine, men er og bliver fortsat indirekte påvirket af effekter fra krigen i Ukraine.

Forventet udvikling

Virksomhedens indtjening i 2024 forventes at være på et højere niveau end i 2023. For 2024 forventes således et resultat før skat på mellem 2.000 t.kr. og 4.000 t.kr.

Miljøforhold

Cement er et byggemateriale, der overvejende er fremstillet af naturens ressourcer.

De væsentligste miljøpåvirkninger fra Heidelberg Materials Cement Danmark A/S relaterer sig til støj- og støvemission i forbindelse med håndtering af cementer på terminalen.

For cementproduktionens udledning af CO₂ henvises til den samlede koncern årsrapport for Heidelberg Materials AG.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsætning	90.416	8.899	103.222	94.017	90.312
Bruttoresultat	7.122	1.123	9.267	8.005	12.303
Resultat af primær drift	1.223	-7.730	1.920	491	4.488
Finansielle poster netto	1.672	205	-39	-52	-55
Årets resultat	1.956	-5.875	1.466	331	3.448
Aktiver i alt	79.117	69.068	82.325	85.354	87.914
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
Egenkapital i alt	69.730	67.773	73.648	72.182	71.851
Overskudsgrad (%)	1,35	-86,86	1,86	0,52	4,97
Bruttomargin (%)	7,88	12,62	8,98	8,50	13,60
Soliditetsgrad (%)	88,14	98,13	89,50	84,60	81,70
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	2,85	-8,31	2,00	0,46	9,60
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	2	2	3	3	3

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad:
 $(\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100) / (\text{Nettoomsætning})$

Bruttomargin:
 $(\text{Bruttoresultat} \times 100) / (\text{Nettoomsætning})$

Soliditetsgrad:
 $(\text{Egenkapital, ultimo} \times 100) / (\text{Passiver i alt, ultimo})$

Egenkapitalforrentning (ROE) (%):
 $(\text{Resultat efter skat} \times 100) / (\text{Ges. Egenkapital})$

Resultatopgørelse

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Nettoomsætning		90.416	8.899
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-82.613	-7.038
Andre eksterne omkostninger		-681	-738
Bruttoresultat		7.122	1.123
Personaleomkostninger	2	-1.873	-1.652
Af- og nedskrivninger af materielle og imm anlægsaktiver	3	-4.026	-7.201
Driftsresultat		1.223	-7.730
Finansielle indtægter	4	1.810	251
Finansielle omkostninger	5	-138	-46
Resultat før skat		2.895	-7.525
Skat af årets resultat	6	-939	1.650
Årets resultat		1.956	-5.875

Balance 31. december 2023

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.100	1.650
Produktionsanlæg og maskiner		7.022	10.499
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	7	<u>8.122</u>	<u>12.149</u>
Langfristede aktiver i alt		<u>8.122</u>	<u>12.149</u>
Råvarer og hjælpematerialer		7.715	2.396
Varebeholdninger		<u>7.715</u>	<u>2.396</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.275	154
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		62.005	54.369
Tilgodehavender		<u>63.280</u>	<u>54.523</u>
Kortfristede aktiver i alt		<u>70.995</u>	<u>56.919</u>
Aktiver i alt		<u>79.117</u>	<u>69.068</u>

Balance 31. december 2023

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Passiver			
Aktiekapital	8	6.000	6.000
Overført resultat		63.730	61.773
Egenkapital		69.730	67.773
Hensættelser til udskudt skat	9	204	576
Langfristede gældsforpligtelser		204	576
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.411	246
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.877	0
Selskabsskat		1.611	0
Anden gæld		2.284	473
Kortfristede gældsforpligtelser		9.183	719
Gældsforpligtelser		9.387	1.295
Passiver		79.117	69.068
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning	10		
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed	12		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	13		
Nærtstående parter	14		
Resultatdisponering	15		

Egenkapitalopgørelse

	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2023	6.000	61.773	67.773
Årets resultat		1.956	1.956
Egenkapital 31-12-2023	6.000	63.729	69.729

Selskabets aktiekapital har uændret været 6.000 t.kr. de seneste 5 år.

Noter

2023

2022

1. Anvendt regnskabspraksis

Noter

	2023	2022
2. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	1.865	1.625
Andre omkostninger til social sikring	8	27
	<u>1.873</u>	<u>1.652</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2.

3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	3.175
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.026	4.026
	<u>4.026</u>	<u>7.201</u>

4. Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	-52	-18
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	-1.758	-233
	<u>-1.810</u>	<u>-251</u>

5. Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	138	46
	<u>138</u>	<u>46</u>

6. Skat af årets resultat

Skat af Årets resultat	1.310	0
Ændret skat tidligere år	0	4
Udskudt skat	-371	-1.654
	<u>939</u>	<u>-1.650</u>

7. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
	2023	2023	2023	2023
Kostpris 1. januar 2023	11.000	69.900	6.310	87.210
Kostpris 31. december 2023	<u>11.000</u>	<u>69.900</u>	<u>6.310</u>	<u>87.210</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-9.350	-59.401	-6.310	-75.061
Årets afskrivninger	-550	-3.476	0	-4.026
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-9.900</u>	<u>-62.877</u>	<u>-6.310</u>	<u>-79.087</u>

Noter

			2023	2022
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.100	7.023	0	8.123

8. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 6.000 stk. A-aktier a nominelt 1.000 kr.

9. Udskudt skat

Udskudt skat omfatter debitorer, varebeholdninger samt immaterielle og materielle aktiver.

Udskudt skat 1. januar		576	2.230
Årets regulering af udskudt skat		-372	-1.654
Udskudt skat 31. december		204	576

10. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

11. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Heidelberg Materials Danmark A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede virksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed pr. 31. december 2023.

13. Operationelle leasing- og lejeforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejeaftale hvor lejeforpligtelsen er på 69 t.kr. (2022: 65 t.kr.).

14. Nærtstående parter

Heidelberg Materials Cement Denmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Heidelberg Materials Danmark A/S, Fredensvej 40, 4100 Ringsted, der har bestemmende indflydelse i selskabet.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Heidelberg Materials der kan rekvireres ved henvendelse til selskabet eller på hjemmesiden www.heidelbergmaterials.com.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

15. Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Heidelberg Materials Cement Denmark A/S

Noter

	2023	2022
Overført resultat	1.956	-5.875
	<u>1.956</u>	<u>-5.875</u>